

## عنوان مقاله:

واکوی عوامل موثر بر تربیت و آموزش مهارت محور در دانشگاه های افسری آجا (مطالعه موردی: دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص))

## محل انتشار:

فصلنامه مدیریت دفاع هوایی، دوره 2، شماره 2 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسندگان:

رضا شاملو - استادیار گروه مدیریت، دانشکده فرماندهی و کنترل، دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص)، تهران، ایران

حسین فتح آبادی - استادیار گروه مدیریت، دانشکده فرماندهی و کنترل، دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص)، تهران، ایران

ناصر ایزدی

## خلاصه مقاله:

روند فزاینده ی پیشرفت علم و فناوری نظامی، عملکرد نظامیان کشورهای جهان را تحت تاثیر مستقیم خود قرار داده است؛ به گونه ای که جنگاوری در میدان های رزم کنونی نیازمند تربیت نظامیان ماهر، مجرب و توانمندی است که در رسته و تخصص خود از دانش، تخصص و مهارت لازم برخوردار باشند. هدف اصلی این پژوهش، شناسایی عوامل موثر بر تربیت و آموزش مهارت محور در دانشگاه های افسری آجا می باشد که به صورت موردی در دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) انجام شده است. این تحقیق، کاربردی و رویکرد آن آمیخته و توصیفی-تحلیلی است. شیوه گردآوری داده های مورد نیاز کتابخانه ای و اسنادی و جامعه آماری آن، اساتید و فرماندهان تیپ دانشجویان دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) هستند که عهده دار تربیت و آموزش دانشجویان بوده و با روش نمونه گیری هدفمند ۶۰ نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند برای مصاحبه و نمونه آماری در تحلیل کیفی از روش گلوله برفی استفاده شده است. پس از انجام پژوهش اکتشافی و شناسایی عوامل از طریق مطالعات نظری و مصاحبه با خبرگان و توزیع پرسش نامه، با استفاده از روش های تجزیه و تحلیل آمار توصیفی و استنباطی و نرم افزار SPSS، ۴۸ عامل به عنوان عوامل موثر بر تربیت و آموزش مهارت محور در دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص) شناسایی و اولویت بندی شدند. نتایج حاصل از این پژوهش نشان داد که عواملی چون «منطبق بودن تربیت و آموزش با تدابیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی)»، «توجه به اسناد بالادستی و سیاست ها و منشور تربیتی» و «دستورالعمل نظام جامع آموزش و تربیت آجا» و «وجود فضاهای کارگاهی مناسب و بهره گیری از آزمایشگاه ها و تجهیزات» به عنوان مهم ترین عوامل موثر بر تربیت و آموزش مهارت محور در این دانشگاه می باشند.

## کلمات کلیدی:

آموزش، تربیت، آموزش مهارت محور، دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء (ص)

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1964637>

